
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2025 г.                                                                           №920/01-13 

 
О внесении изменений в основную 

образовательную программу основного 

общего образования 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2025 № 799/1905 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования МБОУ «СОШ-детский сад №17» в организационный раздел в п.3.2 календарный 

учебный график и читать в следующей редакции: 

«2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 33 

Итого в учебном году 34 164 

 

9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 33 

Итого в учебном году 34 164 

» 



2. Ответственному за сайт разместить приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ-

детский сад №17». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                            Е.М. Демидова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-12T17:41:18+0500




